
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

09 июня 2020г. № 39/3                Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-880-п-1 от 06.06.2020 о подготовке документации по планировке территории города Минусинска, 
предусматривающей размещение линейного объекта – дорога местного значения ул. Народная

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2020 				              № АГ-880-п/1

О подготовке документации по планировке территории 
города Минусинска, предусматривающей размещение 
линейного объекта – дорога местного значения ул. Народная 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского 
округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять решение о подготовке документации по планировке 
территории города Минусинска, предусматривающей размещение 
линейного объекта – дорога местного значения ул. Народная, в 
составе проекта планировки территории и проекта межевания 
территории, в соответствии со схемой в приложении 1.

2. Установить срок подготовки проекта планировки и проекта 
межевания территории города Минусинска, предусматривающей 
размещение линейного объекта – дорога местного значения ул. 
Народная – до 25.06.2020 года.

3. В течение 14 дней, со дня опубликования настоящего 
постановления физические или юридические лица вправе 
предоставлять в Администрацию города Минусинска свои 
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании 
документации по планировке территории, по адресу: г. Минусинск, 
ул. Гоголя 63, 2 этаж, Управление архитектуры, градостроительства 
и землепользования администрации города Минусинска. 

4. Управлению архитектуры, градостроительства и 
землепользования администрации города Минусинска в течение 
14 дней со дня официального опубликования настоящего 
постановления, осуществлять прием замечаний физических или 
юридических лиц, предложений о порядке и сроках подготовки и 
содержании документации по планировке территории.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя Главы города по оперативному управлению Носкова 
В.Б.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение 1 к постановлению администрации города Минусинска
от 08.06.2020 № АГ-880-п/1



2

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов, администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная комиссия г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Финансовое управление администрации г. Минусинска – ул. Штабная, 18;
- Управление образования г. Минусинска – ул. Штабная, 16;
- Управления социальной защиты населения – ул. Октябрьская, 86 «а»;
- Отдел культуры администрации г. Минусинска – ул. Ленина, 73;
- Отдела спорта и молодежной политики администрации г. Минусинска – ул. Октябрьская, 71;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Минусинский региональный краеведческий музей им. Н.М. Мартьянова – ул. Ленина,60;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
 Филиалы: ул. Ленина, 101;
ул. Ленина, 56;
ул. Штабная 14;
ул. Вокзальная, 16;
ул. Утро-Сентябрьская, 49 «г»;
ул. Сургуладзе, 17;
ул. Ленина, 73;
п. Зеленый Бор, ул. Журавлева, 4;
- Территориальный отдел по вопросам жизнедеятельности городского посёлка Зелёный Бор – п. Зеленый 

Бор, ул. Журавлева, 4;
- Общественная палата г. Минусинска (Минусинский детский дом) – ул. Народная, 35;
- Минусинский городской Совет ветеранов – ул. Октябрьская, 79;
- Краевое государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг» (КГБУ «МФЦ») – ул. Народная, 62 «а»;
- Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Минусинске – ул. Ко-

марова, 1;
- Территориальный Орган Федеральной Службы Госстатистики Минусинский Отдел – ул. Октябрьская, 74;
- Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 10 по Красноярскому краю – ул. Ленина 56;
- Отдел архитектуры и градостроительства администрации г. Минусинска – ул. Гоголя, 63;
- МКУ «Управление городского хозяйства»– ул. Мартьянова, 16;
- МУП «Горводоканал» – ул. Суворова, 3;
- МУП «Минусинское городское хозяйство» – ул. Суворова, 43;
- МУП Рынок «Заречный» - ул. Абаканская, 51;
- МУП «Земли города» – ул. Гоголя, 63;
- Краевое государственное бюджетное учреждение «Минусинский дом-интернат для граждан пожилого воз-

раста и инвалидов» – ул.
Советская, 2 «г»;
- КГБОУ «Минусинская общеобразовательная школа-интернат» – ул. Ботаническая, 32;
- Специальные дома для социальной защиты отдельных категорий граждан – ул. Абаканская,64, пр. Са-

фьяновых, 9.

Приложение 2 к постановлению 
администрации города Минусинска

от 08.06.2020 № АГ-880-п/1

Перечень нормативных документов для выполнения доку-
ментации по планировке территории

1. Приказ Министерства строительства и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 № 739/пр "Об 
утверждении требований к цифровым топографическим картам и 
цифровым топографическим планам, используемым при подготов-
ке графической части документации по планировке территории"

2. Постановление правительства РФ  от  12.05.17 № 564  "Об 

утверждении  Положения  о  составе  и  содержании проектов пла-
нировки территории,  предусматривающих размещение одно-
го или нескольких линейных объектов".

3. Приказ Министерства строительства и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 № 742/пр "О 
Порядке установления и отображения красных линий, обозначаю-
щих границы территорий, занятых линейными объектами и (или) 
предназначенных для размещения линейных объектов".

4. СП  42.13330.2016 Градостроительство. Планировка и за-
стройка городских и сельских поселений. Актуализированная ре-
дакция СНиП 2.07.01-89*.

5. СП 34.13330.2012 Автомобильные дороги. Актуализирован-
ная редакция СНиП 2.05.02-85*.

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 50 экз.


